RREO - Anexo 9 (LRF, Art. 53,8 1°, inciso )

MUNICIPIO DE CANOAS

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DE OPERACOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO a DEZEMBRO de 2020

R$ 1,00

PREVISAO ATUALIZADA
RECEITAS @

RECEITAS REALIZADAS
(b)

SALDO NAO REALIZADO
(c)=(a-b)

RECEITAS DE OPERACOES DE CREDITO (l)

265.005.679,91

60.375.318,35

204.630.361,56

DOTACAO
ATUALIZADA

DESPESAS o

DESPESAS
EMPENHADAS
(e)

SALDO NAO
EXECUTADO
(f)=(d-e)

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizagédo da Divida
(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte

DESPESA DE CAPITAL LIQUIDA (i)

(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte por Instituicdes Financeiras

667.320.492,77
602.346.880,59
0,00
64.973.612,18
0,00

0,00
667.320.492,77

169.592.033,49
104.842.586,27
0,00
64.749.447,22
0,00

0,00
169.592.033,49

497.728.459,28
497.504.294,32
0,00
224.164,96
0,00

0,00
497.728.459,28

RESULTADO PARA APURACAO DA
REGRA DE OURO (lll) - (lI-I)

(d-2a)

(e-b)

(f-c)

RESULTADO PARA APURAGAO DA REGRA DE OURO (lll) = (Il - )

402.314.812,86

109.216.715,14

293.098.097,72

FONTE: e-Safira, 21/Jan/2021, 12h e 8m

LUIS DAVI VICENSI SIQUEIRA
SEC. MUNICIPAL DA FAZENDA

ANDRESA MEDEIROS MACIEL
CONTADORA - CRC/RS 068216/0-9

JAIRO JORGE DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

Médulo: ARREO0009d

Pagina: 1

Composicéo do relatério: Sistemal




