



MUNICÍPIO DE CANOAS

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO a DEZEMBRO de 2020

RREO - Anexo 9 (LRF, Art. 53,§ 1º, inciso I)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS (b)	SALDO NÃO REALIZADO (c) = (a - b)
RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO (I)	265.005.679,91	60.375.318,35	204.630.361,56
DESPESAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA (d)	DESPESAS EMPENHADAS (e)	SALDO NÃO EXECUTADO (f) = (d - e)
DESPESAS DE CAPITAL	667.320.492,77	169.592.033,49	497.728.459,28
Investimentos	602.346.880,59	104.842.586,27	497.504.294,32
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	64.973.612,18	64.749.447,22	224.164,96
(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte	0,00	0,00	0,00
(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte por Instituições Financeiras	0,00	0,00	0,00
DESPESA DE CAPITAL LÍQUIDA (II)	667.320.492,77	169.592.033,49	497.728.459,28
RESULTADO PARA APURAÇÃO DA REGRA DE OURO (III) - (II-I)	(d - a)	(e - b)	(f - c)
RESULTADO PARA APURAÇÃO DA REGRA DE OURO (III) = (II - I)	402.314.812,86	109.216.715,14	293.098.097,72

FONTE: e-Safira, 21/Jan/2021, 12h e 8m

ANDRESA MEDEIROS MACIEL  
CONTADORA - CRC/RS 068216/O-9

LUIS DAVI VICENSI SIQUEIRA  
SEC. MUNICIPAL DA FAZENDA

JAIRO JORGE DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL